ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-XD TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2023

V/v giải quyết Đơn Kiến nghị của các

hộ gia đình phía Bắc đường Hai Bà

Trưng và phía Nam Lý Đạo Thành

thuộc tổ 07 phường Trần Phú

Kính gửi:

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và

phát triển quỹ đất thành phố;

- UBND phường Trần Phú.

Xét nội dung đề xuất của phòng Quản lý đô thị tại Báo cáo số 312/BC-

QLĐ ngày 07/12/2023 về việc giải quyết Đơn Kiến nghị của bà Võ Thị Phương

Thoa (đại diện cho các hộ gia đình phía Bắc đường Hai Bà Trưng và phía Nam

Lý Đạo Thành thuộc tổ 07 phường Trần Phú) ghi ngày 02/11/2023; Chủ tịch

UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất:

- Rà soát lại toàn bộ những nội dung bất cập của đồ án quy hoạch chi tiết

Khu tái định cư IV-A2, đề xuất UBND thành phố (Qua phòng Quản lý đô thị)

xem xét điều chỉnh phù hợp. Đồng thời rà soát, báo cáo UBND thành phố những

tồn tại vướng mắc, đề xuất hướng xử lý đối với dự án Khu tái định cư IV-A2

(giai đoạn 1). Hoàn thành nhiệm vụ rà soát, báo cáo chậm nhất tháng 1/2024.

- Tổ chức thực hiện đấu nối từ hố thu hiện hữu trên đường Lý Đạo Thành

để đấu nối vào hệ thống thoát nước chung của thành phố trên đường Tố Hữu.

Khối lượng thực hiện đưa vào khối lượng dịch vụ công ích nạo vét hệ thống

thoát nước năm 2024. Hoàn thành nhiệm vụ trong Quý I/2024.

2. Giao UBND phường Trần Phú tiếp tục thực hiện nghiêm nội dung

Công văn số 4308/UBND-XD ngày 14/11/2023 của UBND thành phố; đồng

thời làm việc với các hộ dân, yêu cầu tháo dỡ những công trình đang xâm phạm

đến hành lang kỹ thuật sau nhà; hoàn thành nhiệm vụ trong Quý I/2024.

3. Giao phòng Quản lý đô thị thành phố kiểm tra, theo dõi việc thực hiện

của các đơn vị nêu trên; đồng thời, tổng hợp những khó khăn vướng mắc (Nếu

có), báo cáo UBND thành phố để kịp thời có ý kiến chỉ đạo.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Bà Võ Thị Kim Thoa (thay b/tin);

- VPUB: C, PCVP, CV (XD);

- Lưu: VT, QLĐT(nqv).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

		NGUYỄN VĂN NGUYÊN
	2023-12-20T07:52:11+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN NGUYÊN
	Signing document

		2023-12-20T10:23:25+0700

		2023-12-20T10:23:25+0700

		2023-12-20T10:23:25+0700